es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 05/09/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90004/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES (UASG: 985661), torna público que realizará licitação, na modalidade de
Concorrência Eletrônica, com critério de julgamento Menor Preço, para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA FERNANDO BINOTI, NO BAIRRO PARADA
CRISTAL, NESTE MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 965258/2024/MTUR. DATA E
HORÁRIO DE ABERTURA:  23/09/2025 às 08h30min. LOCAL:  Portal  de Compras do Governo Federal
( ). A integra do Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para download nos sítios https://www.gov.br/compras/pt-br
www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes https://www.gov.br/compras/pt-br https://www.gov.br/pncp/pt-br,  E . Informações adicionais
podem ser obtidas via email . CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.01.0021cpl@jeronimomonteiro.es.gov.br

Jerônimo Monteiro-ES, 03 de Setembro de 2025.
 Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  C O M P R A S G O V
Nº:90020/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Saúde/
Unidade Integrada de Jerônimo Monteiro
Processo Nº: 2025-WRC36
UASG: 925036
ID CIDADES:2025.500E1900011.01.0020
Objeto: Registro de Preços Exames Médicos
(Endoscopia e Doppler) e Gastrostomia
Valor Estimado: R$ 421.110,50 (quatrocentos e vinte e
um mil, cento e dez reais e cinquenta centavos)
Data da Sessão Pública:19/09/2025 às 09h
O certame será realizado por meio do sistema do
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o
edital disponível no endereço Portal de Contratações
Públicas- PNCP.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema de Cadastro Unificado
de Fornecedores – SICAF e no Sistema de Compras do
Governo Federal
Contato:  ou pelo tel. uijm.licitacao@saude.es.gov.br
(28) 3558-2611
Elaine Cristina Esquiavo Lengruber
Agente de Contratação – UIJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do
Estado do Espírito Santo - CREFES
UASG: 925035
COMPRASGOV: 90016/2025
Processo Nº: 2025-4LX9Q
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E1900003.01.0014
Objeto: Registro de preços para aquisição de Coletes
(Órteses)
Valor Total Estimado: R$ 203.910,74
Data da sessão pública: 17/09/2025 às 09h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
Informações: e-mail – crefes.cpl@saude.es.gov.br
tel: (27) 3636-2158.
Em, 04 de Setembro de 2025
Patricia C. N. Vescovi
Pregoeira / CREFES

COMUNICADO
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ 27.080.605/0001-96,
TORNA PÚBLICO que recebeu da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de
Colatina, por meio do processo nº 16459/2025, a
LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA nº 002/2025 e
Certidão Negativa de Débitos Ambientais nº 105/2025,
para a atividade de construção do novo Hospital Regional
de Colatina-ES, localizado na BR-259, s/nº, Santa
Helena, Colatina-ES.

Vitória, 04 de setembro de 2025.
FRANCISCO JAYSSON DE SOUSA ROCHA
Gerente de Engenharia e Arquitetura – GEAT

_____________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 538/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120 COMPRASGOV: 90538/2025
Processo Nº: 2025-WXQ1G
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0437
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS –
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 123.710,46
Data da sessão pública: 28/10/2025 às 09:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 539/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120 COMPRASGOV: 90539/2025
Processo Nº: 2025-07TDQ
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0438
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS –
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 587.183,84
Data da sessão pública: 29/10/2025 às 09:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 541/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120 COMPRASGOV: 90541/2025
Processo Nº: 2025-0D22F
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0439
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO
– PRODUTO PARA SAUDE - PERP
Valor Total Estimado: R$ 2.341.185,94
Data da sessão pública: 03/11/2025 às 09:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 542/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120 COMPRASGOV: 90542/2025
Processo Nº: 2025-985HM
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0440
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS –
PERP
Valor Total Estimado: R$ 295.474,57
Data da sessão pública: 09/10/2025 às 10:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 544/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120 COMPRASGOV: 90544/2025
Processo Nº: 2025-L9ZMK
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0441
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO
– PRODUTO PARA SAUDE - PERP
Valor Total Estimado: R$ 1.549.317,15
Data da sessão pública: 14/10/2025 às 10:00h
Os certames serão realizados por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h
às 18h.

Em 04 de setembro de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ

Pregoeiro CPL/SESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90052/2025

PROCESSO 008698/2024
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:

2025.058E0500001.01.0012

O Município de Presidente Kennedy - Espírito Santo,
por intermédio do Agente de Contratação, torna público
aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico” para Registro de Preços, tipo menor
preço por item, que objetiva a contratação exclusiva de
microempresa e empresa de pequeno porte para aquisição
de material e equipamento para atender as demandas dos
profissionais de educação física e os da fisioterapia da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente
Kennedy- ES. O edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/compras.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: INÍCIO DO
ACOLHIMENTO: às 08h do dia 05/09/2025. LIMITE
PARA ACOLHIMENTO: Até às 09h do dia 22/09/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09h do dia 22/09/2025.

Presidente Kennedy/ES, 04 de setembro de 2025.

Selma Henriques de Souza
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

COMPRAS.GOV Nº 90009/2025

Órgão: Policia Penal - PPES - Processo
Nº 2025-B35NX - ID CIDADES/TC-ES Nº
2025.500E2300006.01.0009 - Objeto: Prestação
de serviço de manutenção preventiva e corretiva de
ar condicionado. Valor Total (mensal) Estimado:
GRUPO UNICO - R$14.779,83 (quatorze mil
setecentos e setenta e nove reais e oitenta e
três centavos). Abertura da sessão pública: dia
24/09/2025 às 14:00h. O certame será realizado por
meio do Sistema de Compras do Governo Federal
(www.gov.br/compras), estando o edital disponível no
Portal Nacional de contratações Públicas (PNCP) e
endereço: www.compras.es.gov.br . Os interessados
em participar da licitação deverão estar previamente
credenciados no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema
de Compras do Governo Federal. Contato:
licitacao@pp.es.gov.br - (27)99299-5878.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Agente de Contratação / PPES